
 
 

 
Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo   

Strana 1 (celkem 3)  

DODATEK Č. 1 KE SMLOUVĚ O DÍLO 

uzavřené dne 10. 2. 2016 mezi Smluvními stranami, kterými jsou 

 

 

Objednatel 

Název: Masarykova univerzita 

        Sídlo: Žerotínovo náměstí 617/9, 601 77 Brno 

IČ: 00216224  

DIČ: CZ00216224  

Zastoupen: Mgr. Martou Valešovou, MBA, kvestorkou 

(dále jen „Objednatel“) 

 

a 

 

Zhotovitel 

Obchodní firma:  AiD team a.s. 

        Sídlo:  Netroufalky 7/ 797, Brno-Bohunice, 625 00  

IČ: 04270100 

DIČ: CZ04270100 

Zastoupen:  Ing. Jaromírem Černým CSc., statutárním ředitelem  

Zápis v obchodním rejstříku:  zapsána u Krajského soudu v Brně, oddíl B, vložka 7350 

(dále jen „Zhotovitel“; Zhotovitel společně s Objednatelem také jen „Smluvní strany“) 

 
 

 

Smluvní strany výslovně utvrzují, že slova a slovní spojení uváděná v Dodatku č. 1 (dále jen „Dodatek“) ke 
Smlouvě o dílo uzavřené dne 10. 2. 2016 v rámci zakázky s názvem „Generální projektant Komplexního 
simulačního centra MU“ (dále jen „Smlouva“) s velkým počátečním písmenem jsou míněna přesně v tom 
významu, jaký je pro ně uveden ve Smlouvě. Smluvní strany dále výslovně utvrzují, že i význam ostatních 
slov či slovních spojení uváděných v Dodatku je míněn obdobně tak, jak jsou tato slova a slovní spojení 
užita ve Smlouvě.   



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo   
Strana 2 (celkem 3)  

I. Odůvodnění uzavření Dodatku  

I. 1) V rámci dokončení DVD orientačního systému vyvstala u Objednavatele potřeba vyhotovení 

fotorealistických prezentací a vzorků některých vybraných prvků. Tato potřeba úzce souvisí s nutností 

kontroly souladu navržených prvků s vizuálním stylem MU, návazností na orientační systém 

Univerzitního kampusu Bohunice a taktéž pro nutnost prezentace podoby společných prostor směrem 

k vedení Masarykovy univerzity. Z tohoto důvodu se Smluvní strany dohodnuly na zpracování 

fotorealistických vizualizací chodeb a společných prostor. Spolu s vizualizacemi Objednavatel 

požaduje též vzorek označení místnosti, aby mohl posoudit kvalitu provedení pomocí vyřezávané 

technologie. Požadované vizualizace a vzorky ubezpečí Objednavatele o souladu navrženého 

orientačního systému se zavedenými pravidly a systémy v rámci MU. Taktéž umožní potvrzení 

vhodnosti zvolených technologií. Výsledkem posouzení vizualizací a vzorků může být úprava 

technických specifikací v rámci zadávacího řízení na výběr dodavatele orientačního systému. 

I. 2) Z výše uvedených důvodů se Smluvní strany dohodnuly uzavřít tento Dodatek, jímž dochází k 

rozšíření rozsahu činností stanovených Smlouvou o činnosti, které jsou pro Objednatele nezbytné či 

vhodné k naplnění účelu Smlouvy a nelze je pokrýt stávajícími ujednáními ve Smlouvě. 

 

II. Změny Smlouvy 

II. 1) Smluvní strany se dohodly provést Dílo, které bude spočívat zejména v provedení následujících 

činností: 

II. 1) a) zpracování fotorealistických vizualizací interiérů (chodeb, společných prostor) v rozsahu 12 ks 

externím specialistou  

II. 1) b) příprava podkladů pro vizualizace, koordinace  

II. 1) c) návrh velkoformátového polepu stěn v 5. NP 

II. 1) d) vzorek označení místnosti (linoleum řezané vodním paprskem) 2 varianty 

II. 2) Smluvní strany se dohodly, že předmět Dodatku bude proveden v souladu s podmínkami, které jsou 

sjednány Smlouvou pro provedení Díla, není-li výslovně v Dodatku sjednáno jinak; veškerá práva a 

povinnosti stanovené Smlouvou se uplatní i na provedení Díla sjednaného tímto Dodatkem, není-li v 

Dodatku výslovně sjednáno jinak. 

II. 3) Ostatní ujednání Smlouvy zůstávají beze Změn. 

 



Dodatek č. 1 ke Smlouvě o dílo   
Strana 3 (celkem 3)  

III. Dopad Změn na cenu Díla  

III. 1) Cena Díla se v důsledku Změn uvedených v Dodatku zvyšuje o tyto částky: 

- zpracování fotorealistických vizualizací interiérů (chodeb, společných prostor) externím 

specialistou – celkem 12 ks:  60 000 Kč 

- příprava podkladů pro vizualizace, koordinace: 12 000 Kč 

- návrh velkoformátového polepu stěn v 5. NP: 12 000 Kč 

- vzorek označení místnosti (linoleum řezané vodním paprskem) 2 varianty: 5000 Kč 

Celkem tedy navýšení činí: 89 000,- Kč bez DPH. Z této částky činí ke dni uzavření Dodatku DPH při 

sazbě 21 % částku: 18 690,- Kč. Součet navýšení ceny Díla a DPH pak činí: 107 690,- Kč. 

 

III. 2) Částka představující navýšení ceny Díla bude Objednatelem uhrazena na základě samostatně 

vystavené faktury, kterou je Zhotovitel oprávněn vystavit poté, co bude oběma Smluvními stranami 

potvrzeno předání a převzetí kompletního Díla v rozsahu daného tímto Dodatkem.  

IV. Lhůta pro provedení Změn 

IV. 1) Kompletní předmět Díla upravený tímto Dodatkem bude vyhotoven a Objednateli předán do 3 

pracovních dní ode dne účinnosti tohoto Dodatku. 

V. Klasifikace změn dle ZZVZ 

V. 1) Uzavření Dodatku je změnou závazku dle § 222 odst. 4 zákona č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných 

zakázek (dále jen „ZZVZ“), jedná se tedy o tzv. změnu de minimis. 

 

VI. Závěrečná ujednání 

VI. 1) Dodatek bude uzavřen připojením zaručených elektronických podpisů obou Smluvních stran.  

VI. 2) Dodatek nabývá účinnosti dnem uveřejnění v Registru smluv. 

VI. 3) Smluvní strany potvrzují, že si Dodatek před jeho podpisem přečetly a s jeho obsahem souhlasí.  

  

 

Mgr. Marta Valešová, MBA, 

kvestorka, 

za Objednatele 

 

Ing. Jaromír Černý, CSc., 

statutární ředitel,  

za Zhotovitele 

(podepsáno elektronicky) (podepsáno elektronicky) 
 


		2020-02-12T16:37:36+0100
	Ing. Jaromír Černý, CSc.


		2020-03-02T13:22:01+0100
	Mgr. Marta Valešová, MBA 3c346a15ca8b24488203f58516b3f2a7dbccf829




